
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 

 oponentský posudek    magisterská práce 

 

Autor: Bc. Karolína Janderová 

 

Název práce: Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti specifických zdravotních 

potřeb dětí se zaměřením na hemofilii 

 

 

Oponent: Mgr. Halamová Eliška 

 

 S prací studentky jsem měla možnost se seznámit již dříve, kdy psala bakalářskou 

práci. Nyní navazuje na své téma a dále jej zpracovává a rozvíjí, a to zejména do oblasti 

podpory vzdělávání pedagogických pracovníků a spolužáků dětí, které trpí poruchami 

srážlivosti krve. 

 Práce je napsána čtivě, bez větších gramatických vad, stylisticky čistá. Text je 

zpracován přehledně, kapitoly jsou seřazeny logicky, obrázky jsou zvoleny tak, aby 

srozumitelně doplnily texty. Práce je sepsána pěknou češtinou. Literární zdroje jsou správně 

citovány a jejich množství je dostatečné. 

 Z práce je patrné, že autorka danou problematiku velice dobře zná, orientuje se v ní a 

nevyhýbá se ani citlivé otázce ohledně plánování rodičovství za předpokladu genetické 

zátěže. Nápad na tvorbu edukačních materiálů je perfektní, zajímalo by mě, zda tato iniciativa 

vzešla od autorky samotné nebo zda toto bylo připravováno ve spolupráci se sdružující 

organizací. Byly tyto materiály již vyzkoušené na nějaké akci? Plánuje se distribuce těchto 

materiálů zájemcům? 

 

Celkové hodnocení: 

Práce splňuje zákonem dané podmínky pro obhajobu vysokoškolské práce a doporučuji tedy 

tuto práci k obhajobě. 

 

Návrh hodnocení oponenta: 
 

 

 

V Hradci Králové dne 13. 6. 2019  ............................................................... 

       jméno a podpis oponenta 

 

http://www.uhk.cz/

